



9. april 2018

Sagsnr.  
2018-0101883

Dokumentnr.  
2018-0101883-2

**Svar på politikerspørgsmål fra Simon Strange vedr. Ryparkens Idrætsanlæg sendt 26. marts 2018**

**Spørgsmål**

Jeg vil bede om en status på sagen hvor I forholder jer til jeres håndtering (oversættelse) af KFUs beslutning og de konkrete indvendinger fra brugerbestyrelsen.

**Svar**

Baggrund

Med Budget 2018 blev der afsat 52,1 mio. kr. til en renovering af Ryparkens Idrætsanlæg og etablering af ny bruger- og publikumsadgang.

I det bagvedliggende budgetnotat fremgår, at der i projektet indgår genopretning og renovering (12 mio. kr.) og modernisering (40 mio. kr.) med fokus på at forbedre indgangs- og adgangsforholdene ved at etablere en ny bruger- og publikumsadgang.

Sideløbende har Bispebjerg Lokaludvalg fået en arkitekt til at udarbejde et skitseforslag, som er blevet videreformidlet til den rådgiver, som Byggeri København har haft tilknyttet projektet i planlægningsfasen.

Status

*Genopretning- og renovering*

Sportsgulvet i håndboldhallen, el-tavler, kloak samt enkelte omklædningsrum vil blive renoveret. Herudover er udgangspunktet, at de øvrige indsatsområder i Københavns Ejendomme og Indkøbs principper for helhedsrenovering lever op til kommunens serviceniveau.

På grund af anlægsloftet er genopretning- og renoveringsdelen foreløbigt udskudt.

*Modernisering*

Der er nedsat et byggeudvalg med repræsentanter fra Bispebjerg Lokaludvalg, Østerbro Lokaludvalg, brugerbestyrelsen for Ryparkens Idrætsanlæg, Kultur Østerbro samt Ejendomsdrift & Service.

**Byudvikling og Faciliteter**

Nyropsgade 1  
1602 København V

EAN nummer  
5798009780393

Projektet har med Byggeri Københavns bistand fået tilknyttet eksterne rådgivere til projektet. Der er indtil videre afholdt 2 byggeudvalgsmøder. Herudover har projektlederne fra henholdsvis Kultur- og Fritidsforvaltningen og Byggeri København præsenteret projektet på et brugerbestyrelsesmøde i Ryparkens Idrætsanlæg. Desuden planlægges et fokusgruppemøde med områdets boligsociale forening samt en dialog med Lokale og Anlægsfonden om projektet.

Hovedgrebet i arbejdet er en model, hvor den eksisterende mellembygning mellem badmintonhallen og tennishallen, der i dag anvendes til ankomst, omklædning og forsamling, rives ned, da den både er nedslidt og uhensigtsmæssigt indrettet til formålet. I stedet etableres en ny og forbedret bygning, der udover forbedrede ankomsts-, omklædnings- og forsamlingsfunktioner blandt andet også skal rumme en fleksibel multisal til bløde bevægelsesformer. Multisalen kan samtidigt anvendes af foreninger og lokalområde som samlingslokale, hvilket har været et stort ønske fra Bispebjerg Lokaludvalg.

Det er planlagt, at projekteringen foregår frem til december 2018, og at udførelsen starter i januar 2019. Projektet forventes færdigudført i december 2019.

#### *Perspektivering i forhold til Hafnia Hallen*

En sammenligning med Club Danmark Hallen er svær, da det er en stor samlet bygning på 10.000 m<sup>2</sup> til forskel fra Ryparkens Idrætsanlæg mange forskellige og spredte faciliteter.

#### *Faciliteter til Copenhagen Beachvolley*

Der er ikke afsat midler til udearealerne, herunder opgradering af tilkørselsforhold eller faciliteter, som en vandpost eller borde og bænke.

Mette Touborg

/Mads Kamp Hansen